
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

9 июня 2016 года  № 202/1242-5 

 

Об утверждении нового состава Молодежной избирательной комиссии  
при избирательной комиссии Архангельской области  

 

На основании подпункта «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», Положения о Молодежной 

избирательной комиссии при избирательной комиссии Архангельской 

области, утвержденного постановлением избирательной комиссии 

Архангельской области от 04 марта 2010 года № 114/801-4, в связи  

с окончанием срока полномочий Молодежной избирательной комиссии  

при избирательной комиссии Архангельской области (далее – Молодежная 

избирательная комиссия), рассмотрев предложения Рабочей группы  

по реализации мероприятий по формированию нового состава Молодежной 

избирательной комиссии по результатам конкурсного отбора кандидатов  

в новый состав Молодежной избирательной комиссии, избирательная 

комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Сформировать и утвердить новый состав Молодежной 

избирательной комиссии, назначив членами Молодежной избирательной 

комиссии: 

1) Бажукова Сергея Александровича, 1990 года рождения, ассистента 

кафедры конституционного и международного права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  



2 

М.В. Ломоносова», выдвинутого в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения; 

2) Биричевского Евгения Сергеевича, 1993 года рождения, студента  

2 курса высшей школы экономики, управления и права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  

М.В. Ломоносова», выдвинутого в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения; 

3) Данилову Валерию Александровну, 1995 года рождения, студентку  

3 курса высшей школы экономики, управления и права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  

М.В. Ломоносова», выдвинутую в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения; 

4) Кузнецова Глеба Степановича, 1997 года рождения, студента  

1 курса высшей школы экономики, управления и права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  

М.В. Ломоносова», выдвинутого в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения; 

5) Попова Виталия Андреевича, 1988 года рождения, главного 

специалиста-юрисконсульта избирательной комиссии муниципального 

образования «Город Архангельск», выдвинутого в состав Молодежной 

избирательной комиссии в порядке самовыдвижения; 

6) Тихонова Василия Ивановича, 1996 года рождения, студента  

2 курса высшей школы экономики, управления и права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  

М.В. Ломоносова», выдвинутого в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения; 



3 

7) Шитикова Владислава Дмитриевича, 1997 года рождения, студента  

1 курса высшей школы экономики, управления и права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  

М.В. Ломоносова», выдвинутого в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения; 

8)  Яковлеву Елену Александровну, 1995 года рождения, студентку  

3 курса высшей школы экономики, управления и права федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени  

М.В. Ломоносова», выдвинутую в состав Молодежной избирательной 

комиссии в порядке самовыдвижения. 

2. Предложить Молодежной избирательной комиссии нового состава, 

сформированного настоящим постановлением, кандидатуру Попова Виталия 

Андреевича, члена Молодежной избирательной комиссии нового состава,  

для избрания председателем Молодежной избирательной комиссии нового 

состава. 

3. Молодежной избирательной комиссии, сформированного настоящим 

постановлением, провести свое первое заседание в период с 21 по 25 июня 

2016 года. 

4. Сформировать рабочую группу по координации деятельности 

Молодежной избирательной комиссии в следующем составе: 

Ушакова О.В. – заместитель председателя избирательной комиссии 

Архангельской области, руководитель Рабочей группы; 

Георгиев И.В., Плотников А.А. – члены избирательной комиссии 

Архангельской области с правом решающего голоса. 

5. Для завершения формирования Молодежной избирательной 

комиссии в полном составе дополнительно предложить молодежным 

общественным объединениям, органам студенческого самоуправления, 

территориальным избирательным комиссиям Архангельской области, 



4 

гражданам Российской Федерации в возрасте от 16 до 30 лет включительно, 

постоянно проживающим на территории Архангельской области, 

представить в избирательную комиссию Архангельской области в период  

с 10 по 20 июня 2016 года предложения по кандидатурам в новый состав 

Молодежной избирательной комиссии. 

6. Рабочей группе по реализации мероприятий по формированию 

нового состава Молодежной избирательной комиссии, образованной 

постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 24 марта 

2016 года № 199/1214-5, в срок до 24 июня 2016 года представить 

предложения по назначению остальных членов Молодежной избирательной 

комиссии нового состава. 

7. Признать утратившим силу пункт 4 постановления избирательной 

комиссии Архангельской области от 26 мая 2010 года № 123/830-4  

«О назначении членов Молодежной избирательной комиссии  

при избирательной комиссии Архангельской области». 

8. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Архангельской области, в избирательную 

комиссию муниципального образования «Город Архангельск», в департамент 

по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области 

и Правительства Архангельской области и профессиональные 

образовательные организации и образовательные организации высшего 

образования, осуществляющие свою деятельность в Архангельской области, 

опубликовать его в официальном сетевом издании избирательной комиссии 

Архангельской области «Вестник избирательной комиссии Архангельской 

области» и на официальном сайте избирательной комиссии Архангельской 

области в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

Е.В. Плотицына 

 


